
UCHWAŁA NR tV t).^ /2014  
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dniac^($M*gc£014 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Łowiczu za 2013 rok

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645; z 2014 r. poz. 379) oraz art. 53 ust. 1 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r., poz. 330, poz. 613) 
Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Łowiczu za 2013 rok, w skład którego wchodzą:

1) bilans sporządzony na dzień 31.12.2013 r. wykazujący po stronie aktywów i pasywów 
sumę 25.101.001,84 zł oraz stratę z lat ubiegłych 8.279.029,81 zł,

2) rachunek zysków i strat sporządzony za 2013 rok zamykający się stratą (netto) 
w kwocie 1.621.525,01 zł,

3) rachunek przepływów pieniężnych,
4) zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym,
5) informacja dodatkowa, obejmująca wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

oraz dodatkowe informacje i objaśnienia
stanowiące odpowiednio załączniki Nr 1-5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Łd-M-1619



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 330, poz. 613) sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Łowiczu podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie później niż 6 miesięcy od 
dnia bilansowego, tj. od dnia 31 grudnia.

Organem zatwierdzającym w stosunku do Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu 
jest Rada Powiatu Łowickiego.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.



. Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr „ LY .ll2k5f.|,2 fW k..

Rady Powiatu Łowickiego z dnia

BILANS
z wyłączeniem banków i ubezpieczycieli

nadzień 31.12.2013r.

Aktywa stan na koniec okresu 
obrotowego

stan na koniec okresu 
obrotowego

2013-12-31 2012-12-31

A A k ty w a  t r w a łe | 19 772 310,15 | 20 209 966,24 j

I Wartości niematerialne i prawne | 31 830,27 63 183,28 j

1 Koszty zakończenia prac rozwojowych

2 Wartość firmy

3 Inne wartości niematerialne i prawne 31 830,27 63 183,28

4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne

II Rzeczowe aktywa trwałe 19 672 459,63 20 146 782,96

1 Środki trwałe 19 568 362,63 20 116 977,96

a grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 900 000,00 900 000,00
b budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej i budowie 14 405 267,31 13 301 485,91
c urządzenia techniczne i maszyny 379 578,43 385 169,99
d środki transportu 574 449,93 748 024,74
e inne środki trwałe 3 309 066,96 4 782 297,32

2 Środki trwałe w  budowie 104 097,00 29  805,00
3 Zaliczki na środki trwałe w budowie

III Należności długoterminowe

1 Od jednostek powiązanych

2 Od pozostałych jednostek

IV Inwestycje długoterminowe I

1 Nieruchomości

2 Wartości niematerialne i prawne

3 Długoterminowe aktywa finansowe ; ,

£ w jednostkach powiązanych

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne długoterminowe aktywa finansowe

b w pozostałych jednostkach

- udziały lub akcje

- inne papiery wartościowe

- udzielone pożyczki

- inne długoterminowe aktywa finansowe

4 Inne inwestycje długoterminowe

V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 68 020,25
1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

2 Inne rozliczenia międzyokresowe 68 020,25



B Aktywa obrotowe 5 328 691,69 5 215 543,38

I Zapasy 269 105,28 270 362,46
1 Materiały 269 105,28 270 362,46
2 Półprodukty i produkty w toku

3 Produkty gotowe

4 Towary

5 Zaliczki na dostawy

II Należności krótkoterminowe j 2 235 979,18 2 466 546,79
1 Należności od jednostek powiązanych ;

a z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty

do 12 miesięcy

powyżej 12 miesięcy

b inne

2 Należności od pozostałych jednostek 2 235 979,18 2 466 546,79
a z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty 2 069 378,94 2 293 093,91

do 12 miesięcy 2 069 378,94 2 293 093,91
powyżej 12 miesięcy

k z tytułu podatków, dotaq'i ceł, ubezpieczeń społecznych i 
zdrowotnych oraz innych świadczeń 5 130,59 3 920,59

C inne 161 469,65 169 532,29
d dochodzone na drodze sadowej

Ili Inwestycje krótkoterminowe 2 776 852,07 i 2 478 634,13
1 Krótkoterminowe aktywa finansowe 2 776 852,07 2 478 634,13

a w jednostkach powiązanych

udziały lub akcje

inne papiery wartościowe

udzielone pożyczki

inne krótkoterminowe aktywa finansowe

3 w pozostałych jednostkach

udziały lub akq'e

inne papiery wartościowe

udzielone pożyczki

inne krótkoterminowe aktywa finansowe

3 Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 2 776 852,07 2 478 634,13

środki pieniężne w kasie i na rachunkach 2 776 852,07 2 478 634,13

in n e  ś r o d k i  p ie n ię ż n e

inne aktywa pieniężne

2 Inne inwestycje krótkoterminowe

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 46 755,16

SUMA AKTYWÓW 25 101 001,84 25 425 509,62 j

,!>

y



Pasywa
2013-12-31 2012-12-31

A Kapitał (fundusz) w łasny I______ 16 234 439,58 |______ 16 755 418 ,95

I Kapitał (fundusz) podstawowy 26 134 994,40 25 034 448,76

li Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)

III Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)

IV Kapitał (fundusz) zapasowy

V Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny

V Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe

VII Zysk (strata) z lat ubiegłych -8 279 029,81 -7 100 994,05

V III Zyska (strata) netto (1 621 525,01) (1 178 035,76)

IX uapisy z z zysku netto w ciągu roKu obrotowego (wielkość

i  Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 8 866 562,26 8 670 090,67

I Rezerwy na zobowiązania 2 705 016,06 2 795 285,80

1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 2 240 351,00 1 938 831,00

a długoterminowa 1 951 751,00 1 756 790,00

b krótkoterminowa 288 600,00 182 041,00

3 Pozostałe rezerwy 464 665,06 856 454 ,80

a długoterminowe

b krótkoterminowe 464 665,06 856 454,80

II Zobowiązania długoterminowe 1 786 003,07 1 482 389,12

1 Wobec jednostek powiązanych

2 Wobec pozostałych jednostek 1 786 003,07 1 482 389,12

a kredyty i pożyczki 1 754 275,12 1 482 389,12

b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych

c inne zobowiązania finansowe

d inne 31 727,95

III Zobowiązania krótkoterminowe 3 032 026,23 2 970 176,64

1 Wobec jednostek powiązanych

a z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności

- do 12 miesięcy

powyżej 12 miesięcy

b inne

2 Wobec pozostałych jednostek 2 849 372,13 2 356 100,37

a kredyty i pożyczki 22 044,00

b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych

c inne zobowiązania finansowe 4 123,59

d z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 910 800,12 845 762,65

- do 12 miesięcy 910 800,12 845 762,65

- powyżej 12 miesięcy

£ zaliczki otrzymane na dostawy

f zobowiązania wekslowe

3 z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 937 875,94 777 492,47

1 z tytułu wynagrodzeń 684 052,55 661 420,41

inne 290 475,93 71 424,84

3 Fundusze specjalne 182 654,10 614 076,27

/
V  //  /



IV Rozliczenia międzyokresowe 1 343 516,90 1 422 239,11
1 Ujemna wartość firmy

2 Inne rozliczenia międzyokresowe 1 343 516,90 1 422 239,11

a długoterminowe 1 340 155,95 1 418 878,16
b krótkoterminowe 3 360,95 3 360,95

SUMA PASYWÓW 25 101 001,84 25 425 509,62

Łowicz,14-04-2014r.

miejscowość i data data i podpis osoby której powierzono 

prowadzenie ksiąg rachunkowych.

agweszka skrzyczyńska  audyt i doradztwo

05-800 PRUSZKÓW, ul. Dobra 20 lok. 12 
5-123-89-50, REGt f f 14108^1

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ 
99-400 Łowicz, ul. Ułańska 28  

tel. 46 837  53 68, fax 46 837  59 91 
a r / ...le [- Centr‘ 46 837 56  11 do 13

ż'50079660 , N IP  834-14 -56 -538

PRZEWODNICZĄCY RADY



Rady Powiatu Łowickiego z dnia

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres od dnia 01.01.2013r. do dnia 31.12.2013r.

wariant porównawczy
2013- 12-31 2012- 12-31

A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi w  tym: o’|  24 397 913,4£3 1 24 046 643,36 |

O d  je d n o s te k  p o w ią za n y c h 02

I P rzy c h o d y  n e tto  z e  s p rz e d a ż y  p ro d u któ w 03 24 623 549,56 24 349 701,36
U Z m ia n a  s ta n u  p ro d u k tó w  (zw ię k s z e n ie -w a rto ś ć  d o d a tn ia , z m n ie js z e n ie  -  

w a r to ś ć  u je m n a )
« -225 636,1C -303 058,0C

111 K o s z t w y tw o rz e n ia  p ro d u k tó w  n a  w ła s n e  p o trz e b y  je d n o s tk i 05

I V  P rz y c h o d y  n e tto  z e  s p rz e d a ż y  to w a ró w  i m a te r ia łó w 06

B Koszty działalności operacyjnej 02 25 910 559,02 24 813 394,87

I A m o rty z a c ja os 2 406 313,92 2 473 413,27

II Z u ż y c ie  m a te r ia łó w  I en e rg ii oo 3 691 387,20 3 635 506,80

I I I  U s łu g i o b c e io 7 226 992,17 6 801 078,25

I V  P o d a tk i i o p ła ty  w  tym : i ' 57 694,11 56 109,10

P o d a te k  a k c y zo w y 12

V W y n a g ro d z e n ia >3 10 312 158,11 9 770 619,82

VI U b e z p ie c z e n ia  s p o łe c zn e  i inne ś w ia d c ze n ia » 1 951 398,62 1 859 737,64

VII P o z o s ta łe  k o s z ty  ro d z a jo w e 13 264 614,89 216 929,99

V I 11 W a r to ś ć  s p rz e d a n y c h  to w a ró w  i m a te r ia łó w 16

C Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) ij -1 512 645,56 j -766 751,51

D Pozostałe przychody operacyjne « 787 673,33 |  433 114,69

I Z y s k  z e  zb y c ia  n ie fin a n s o w y c h  ak ty w ó w  trw a ły c h 3 100,00

11 D o ta c je 0
I I I  In n e  p rzy c h o d y  o p e ra c y jn e 1 787 573,33 433 114,69

E Pozostałe koszty operacyjne 22 850 981,29 668 420,84

I S tr a ta  z e  z b y c ia  n ie fin a n s o w y c h  a k ty w ó w  trw a ły c h  23 314,80

11 A k tu a liz a c ja  w a rto ś c i a k ty w ó w  n ie fin a n s o w y c h  2 826 255,19 25 606,31

I I I  In n e  k o s zty  o p e ra c y jn e  2 24 726,10 642 499,73

F Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 2 -1 575 953,52 -1 002 057,66

G Przychody finansowe 2; I 40 482,32 25 182,08

I D y w id e n d y  i u d z ia ły  w  z y s k a c h  -  w  tym  *a

O d  je d n o s te k  p o w ią z a n y c h  29

I I  O d s e t k i - w  tym  30 29 550,94 23 470,51

O d  je d n o s te k  p o w ią z a n y c h  ai

I I I  Z y s k  z e  zb y c ia  in w e s ty c ji 32

I V  A k tu a liz a c ja  w a rto ś c i in w estyq 'i 33

V  in n e  34 10 931,38 1 711,57

H Koszty finansowe 35 69 391,81 201 160,18

! O d s e tk i -  w  tym  36 60 168,11 112 048,18

O d  je d n o s te k  p o w ią z a n y c h  37

II  S t r a ta  z e  zb y c ia  in w estyc ji 3a

H I A k tu a liz a c ja  w a r to ś c i inw e s ty c ji 39

IV In n e 9 223,70 89 112,00



1 Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H) 41 -1 604 863,01 | -1 178 035,76

J Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.l-J.ll) 42

! Z y s k i n a d z w y c z a jn e 43

I I  S tra ty  n a d zw y c za jn e 44

K Zysk (strata) brutto (l+J) 45 -1 604 863,01 -1 178 035,76

L Podatek dochodowy - 16 662,00

M Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty)

47

N Zysk (strata) netto (K-L-M) 48 -1 621 525,01 -1 178 035,76 j

14-04-2014r.
Sporządzono dnia data i podpispsmy  której powierzono 

prowadzeme ksiąg rachunkowych

AGNIESZKA SKRZYCZYŃSKAAUDYT I DORADZTWC f  
05-800 PRUSZKÓW, Dobra 2$ lok.^2 H 

iłfftf 715-12^-5£^R E G O N
l_ V  7 te l 6  602 319  151 /

REGON>5M796M8fŃlP8id°ł 1̂ .,i.



ZESPÓŁ O P IEK I ZDROWOTNEJ 
99

Załapznik nr 3
do Uchwały N r . IV I | .  M L p . 4 k

Rady Powiatu Łowickiego z dnia

EJ.O N  75C

■ odsetki
- inne wpfywy z aktywów finansowych 

4. Inne wpływy inwestycyjne 
Wydatki

1 . Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne

3. Na aktywa finansowe, w tym:
a) w jednostkach powiązanych
b) w pozostałych jednostkach
- nabycie aktywów finansowych
- udzielone pożyczki długoterminowe

4, Inne wydatki inwestycyjne_________________________________________

(597 023,99) 
(597 023,99)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej 

I. Wpływy
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz 
dopłat do kapitału

2. Kredyty i pożyczki
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych
4. Inne wpływy finansowe 

II. Wydatki
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku

4. Spłaty kredytów i pożyczek
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych 
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego

8. Odsetki
9. Inne wydatki finansowe ________________________________________

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (l-łl)

D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.I!I)
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym 

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych
F. Środki pieniężne na początek okresu
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym 

- o ograniczonej możliwości dysponowania

(596 923,99)

293-930,00 

293 930,00 

(63 194,88)

(63 194,88)

230 735,12

298 217,94

2 478 634,13 
2 776 852,07

0 L u * v i u l .  u łańska
37  53  68 , farc 46  837  5 J^cfmnek przepływów pieniężnych 
>ntr. 46  8 3 7  56 11 do 13 (metoda pośrednia)

Rok zakończony dnia 
31.12.2013

Rok zakończony dnia 
31.12.2012

CO, 3SoO, - IIP  334 -14 -56 -5 3 3  (w złotych)
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej
1. Zysk (strata) netto (1 621 525,01 (1 178 035,76)

III. Korekty razem 2285 931,82 3133 895,92
1. Amortyzacja 2 406 313,92 2 473 413,27
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 60 154,91 111 836,16
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej (5 838,33) (2 601,20)
5. Zmiana stanu rezerw (90 269,74) 973 605,00
6. Zmiana stanu zapasów 1 257,18 54 231,42
7. Zmiana stanu należności 230 567,61 241 475,56
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów (161 647,62) (636 229,54)

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych (154 606,11) (81 834,75)
10. inne korekty - -

III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (i±ll) 664 406,81 1 955 860,16

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej
1. Wpływy 100,00 100,00

1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 100,00 100,00

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne

3. Z aktywów finansowych, w tym: - -
a) w jednostkach powiązanych
b) w pozostałych jednostkach - -

- zbycie aktywów finansowych
- dywidendy i udziały w zyskach
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych

(331 596,08) 
(331 596,08)

(331 496,08)

(873 791,76)

(761 955,60)

(111 836,16)

(873 791,76)

750 572,32

1 728 061,81
2 478 634,13

PRZEWÓD?

Sporządzono dnia 14-04-2014r.

Główna Księgowa DYREKTOR
AGNIESZKA SK

Dyrektor
?espo;u Gpiakś /Prowothej whdfcśczu

7fltt&ek liamewzwtł

05-800 PRUSZKÓW, ul. r

23-89:50, R E g ^ N  14
' te ł /o 60^/319 151

m sz  Mich mak 
'NSKA AUDYT IDORADZTWC

ióbra 20/ Ok̂ J ^ y



Załącznik nr 4
do Uchwały N r . m \ m .  < & & . .

Rady Powiatu Łowickiego z dnia . .Q&. ŁY. ŁV\̂ .C.<a . ..«2D
Sprawozdanie finansowa Zespołu Opleld Zdrowotnej w Łowiczu za rok 2013 zakończony dnia 31.12.2013 r.

Zestawienie zmian w kapitale własnym

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym 2013-12-31 2012-12-31 fj
K.C. ; ( ą

(w złotych)
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 16 755 418,9; 19 434 167,62
- korekty błędów podstawowych
- zmiany zasad rachunkowości

l.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach 16 755 418,95 19434 167,62
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 25 034 448,76 26535 161,67

1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego 1 100545,64 (1 500712,91)1
a) zwiększenie (z tytułu) 1 100 545,64 0,00

- wydania udziałów (emisii akcji)
- dotacia od Starostwa na inwestycje
- przekazanie nieodpłatnie inwest. w środki trwałych przez Starostwo 1 100 545,64

b) zmniejszenie (z tytułu) - (1 500712.91)
- umorzenia udziałów (akcji)
- przekazanie środków trwałych Starostwu

- przeksięg. ST na RMP (art.8 . Ustawyz 14.06.2012r.o zm. Ust. o działa), leczn.) (1 500 712,91)
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 26134 994,40 25 034 448,76

2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu - |
2.1. Zmiana należnych wpiat na kapitał podstawowy - - |

a) zwiększenie (z tytułu) I - |
b) zmniejszenie (z tytułu) I |

2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu I - |
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu | - - I

a) zwiększenie
b) zmniejszenie

3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu

4.1, Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego
a) zwiększenie (z tytułu)
b) zmniejszenie (z tytułu)

4,2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu

5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny
a) zwiększenie (z tytułu)
b) zmniejszenie (z tytułu)

5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu

6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych
a) zwiększenie (z tytułu)
b) zmniejszenie (z tytułu)

6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu

7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu
■ korekty błędów podstawowych
korekty wynikające ze zmian zasad rachunkowości

7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach

a) zwiększenie (z tytułu)
- podziału zysku z lat ubiegłych

b) zmniejszenie (z tytułu)

7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu

korekty błędów podstawowych
- korekty wynikające ze zmian zasad rachunkowości

7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach
a) zwiększenie (z tytułu)

- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia
b) zmniejszenie (z tytułu)

- pokrycie straty roku ubiegłego przez Organ Założycielski
pokrycie straty z zysku roku ubiegłego

7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu

7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu
8. Wynik netto

a) zysk netto
b) strata netto
c) odpisy z zysku

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału 
zysku (pokrycia straty)________________________________________

Sporządzono dnia 14-04-2014r,

G łów na Księgowa DYREKTOR

(7100 994,05)

(7 100 994,05)

(7 100 994,05)
(1 178 035,76)
(1 178 035,76)

0,(

(8 279 029,81)

(8 279 029,81)
(1 621 525,01)

(1 621 525,01)

16 234 439,58

16 234 439,58

L / . h Zespoiy #p|g/2drGWOtnej ̂ 'f-owiczu

-^SSfPÓŁ O PIEKI Z D R O W O T P  

Ufi Syfe’ UL U}ańska 28[46 8^7 53  o8 , fax 46  8 37  59  
■ centr. 4 6  8 37  56 11 do 13 
750079660, NIP  834-14.55

(6 544 412,63)

(6 544 412,63)

(6 544 412,63)
(556 581,42)
(556 581,42)

0,00

(7 100 994,05)

(7 100 994,05)
f1 178 035,76)

(1 178 035,76)

16 755 418,95

16 755 418,95 PRZEWODNICZĄCY, RAI

AGNIESZKA SKRZYCZYŃSKAAUDYT i DORADZTWO 

05-800 PRUSZKÓW, Dóbr J  20  lok. l£j|

NIP: 7^5-123-89-50. /lĘ G O N  08J& & A .



WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA 
FINANSOWEGO

Załącznik nr 5
do Uchwały Nr ..i.Vi.|.I?5.<a.|.3.9.4k..

Rady Powiatu Łowickiego z dnia . 0.5.. . . ,3)Ak^

1. Nazwa j edno stki

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W ŁOWICZU

2. Siedziba jednostki 

ul. Ułańska 28

99 - 400 Łowicz

3. Podstawowy przedmiot działalności jednostki

Udzielanie świadczeń zdrowotnych określonych w Ustawie o działalności 
leczniczej oraz statucie ZOZ

4. Właściwy sąd lub inny organ prowadzący rejestr
r

Sąd Rejonowy dla Łodzi Śródmieście w Łodzi 

XX Wydział Rejestru Sądowego 

Nr KRS 0000031857

5. C zas trwania działalności jednostki

Czas trwania działalności jednostki jest nieoznaczony.

6. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od dnia 01.01.2013 r . do dnia 
31.12.2013r.

2



7. Sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności ZOZ przez co 
najmniej 12 miesięcy i dłużej. Dyrekcja ZOZ nie zamierza ograniczać zakresu 
realizowanych świadczeń medycznych z wyjątkiem świadczeń ratownictwa 
medycznego, które to świadczenia na naszym terenie od 01.01.2012 r. realizuje NZOZ 
Falek Medycyna w Łodzi.

Na rok 2014 ZOZ posiada zawarte umowy na świadczenie usług medycznych z NFZ 
oddział Łódź:

• leczenie szpitalne od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.
• ambulatoryjne diagnostyczne badania kosztochłonne ( CT) od 01.01.2014 r. do

31.12.2014 r.
• ambulatoryjne diagnostyczne badania kosztochłonne (kolonoskopia) od

01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.
• ambulatoryjna opieka specjalistyczna od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.
• świadczenie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej od 01.01.2014 r. do

31.12.2014 r.
• transport sanitarny od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.
• opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.
® rehabilitacja lecznicza od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.
• rehabilitacja lecznicza (gabinet fizjoterapii) od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.
• świadczenia pielęgniarki medycyny szkolnej od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.

Powyższe terminy podano według stanu na 07.03.2014 r.

Przed upływem terminu obowiązywania tych umów, Dyrekcja przystąpi do zawarcia nowych 
umów na lata następne w zakresie wszystkich usług medycznych.

Za cały 2013 r. ZOZ osiągnął stratę z działalności gospodarczej.

Projekt programu restrukturyzacyjnego przyjęty na okres do roku 2017 jest sukcesywnie 
realizowany i efektem tego jest poprawa wyniku finansowego oraz poprawa płynności.

8. Dane liczbowe w sprawozdaniu finansowym podane zostały w złotych i groszach.

9. Aktywa i pasywa wycenia się zgodnie z obowiązującymi przepisami Ustawy o 
rachunkowości:

a) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia lub 
kosztów wytworzenia lub też wg wartości przeszacowanej po aktualizacji wyceny w 
trybie odrębnych przepisów (pomniejszone o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości).

b) Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających 
w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem.

c) Odpisy amortyzacyjne od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,
stanowiących nabyte prawa, dokonywane są na podstawie planu amortyzacji, 
zatwierdzonego przez Dyrektora.

d) Odpisy amortyzacyjne dokonywane były metodą liniową według stawek określonych 
w przepisach podatkowych. Szpital stosuje następujące roczne stawki amortyzacyjne 
dla podstawowych grup środków trwałych:

• Budynki i budowle 2,5% - 4,5%

3



• Urządzenia techniczne i maszyny 7% - 30%
• Pozostałe środki trwałe 20%
• Środki trwałe w budowie i grunty nie są amortyzowane.

Roczne stawki amortyzacyjne dla wartości niematerialnych i prawnych są ustalane 
każdorazowo.

e) Środki trwałe o wartości powyżej 3.500,00 zł amortyzowane są metodą liniową wg 
stawek określonych w przepisach podatkowych.

f) Środki trwałe o wartości do 3.499,99 zł amortyzowane były jednorazowo w miesiącu 
przekazania do użytkowania.

g) Należności krótkoterminowe wykazywane są w wartości netto (pomniejszonej o odpis 
aktualizujący). Należności wykazuje się w kwocie wymagalnej. Kwota ta obejmuje 
odsetki za zwłokę w zapłacie należności z tym, że od należności z tytułu udzielania 
świadczeń zdrowotnych osobom fizycznym odsetki nalicza się i egzekwuje w 
momencie dokonywania zapłaty.

Odpisy aktualizacyjne tworzone są z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie się wiążą z 
daną należnością i ustala się na koniec okresu sprawozdawczego:

• Dla należności, z których zapłatą dłużnik zalega powyżej 180 dni, a według 
oceny sytuacji majątkowej i finansowej dłużnika, spłata należności w umownej 
kwocie nie jest prawdopodobna -  w pełnej wysokości,

• Dla należności przeterminowanych lub nie przeterminowanych o znacznym 
stopniu prawdopodobieństwa nieściągalności, w wysokości wiarygodnie 
oszacowanej, akceptowanej przez Dyrektora.

h) Zapasy są wykazywane w wartości netto (pomniejszonej o odpisy aktualizujące). 
Materiały wycenia się według cen nabycia, które są równe rzeczywistym cenom 
zakupu. Zakup materiałów ewidencjonuje się poszczególnymi składnikami, ilościowo- 
wartościowo wg cen zakupu brutto.

Rozchód leków i materiałów wycenia się po tych cenach wg zasady pierwsze weszło- 
pierwsze wyszło (FIFO). Rozchód materiałów z magazynu bielizny i gospodarczego 
wycenia się po cenach przeciętnych.
W przypadku, gdy zapasy utraciły swoją wartość użytkową, są obniżane do wartości 
ustalonej przez powołaną komisję lub likwidowane.
i) Zobowiązania długoterminowe i krótkoterminowe są w kwocie wymagającej zapłaty, 

to jest łącznie z odsetkami przypadającymi do zapłaty na dzień bilansowy. Odsetki te 
księgowane są w ciężar kosztów finansowych.

j) ZOZ tworzy rezerwy na zobowiązania:
• na nagrody jubileuszowe
• na odsetki od zobowiązań cywilnoprawnych
® inne rezerwy (art. 35d ustawy o rachunkowości)

10. Zgodnie z art. 8 Ustawy z dnia 14 czerwca 2012 r. o zmianie ustawy o działalności 
leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2012 r. póz. 742) w 2012 r. z funduszu 
założycielskiego przeniesiono na rozliczenia międzyokresowe przychodów w wartości 
odpowiadającej niezamortyzowanej części wartości początkowej aktywów trwałych, 
otrzymanych nieodpłatnie lub sfinansowanych z dotacji, których wartość zwiększała przed 
dniem 1 lipca 2011 r. fundusz założycielski samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej.

4



11. Zakład sporządza rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym, rachunek 
przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

ZESPÓL OPIEKI ZDROWOTNEJ 
99-400  Łowicz, ul. Ułańska 28  

te!. 46  837 53 68# fax 46 837 59 91 
tel. cent.r. 46 837  56 11 do 13 

750079660 , N IP  834-14 -56 -538



Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego
za 2013 rok

I.
1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 
niematerialnych i prawnych, środków trwałych w budowie zawierających stan tych aktywów 
na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia oraz stan końcowy dla majątku 
amortyzowanego w ZOZ w Łowiczu.
W roku obrotowym stan środków trwałych zwiększył się o kwotę 1.780.530,71 zł i wartości 
niematerialnych i prawnych o 45.814,87 zł. Środki trwałe zostały przyjęte do użytkowania w 
2013 r. i są to środki trwałe pochodzące z bezpośredniego zakupu jako własne inwestycje 
przekazane przez organ założycielski i darowizny.
A) - zakupy ze środków ZOZ-u w 2012 r. 21.525,00 zł

- zakupy ze środków ZOZ-u w 2013 r. 652.721,74 zł
B) inwestycje otrzymane od organu założycielskiego w 2013 r. 1.100.545,64 zł
C) z darowizn 5,738,33 zł

Razem 1.780.530,71 zł

Na kwotę zakupów ze środków ZOZ składa się:
- inwestycja pod nazwą „Budowa kanalizacji deszczowej na terenie szpitala” w kwocie 
379.757,44 zł,
- klimatyzacja w pomieszczeniach sterylizacji w kwocie 22.324,50 zł,
- zakup urządzeń technicznych tj. komputery, terminal, serwer i klimatyzator na kwotę 
128.913,79 zł
- zakupy sprzętu medycznego i wyposażenia na kwotę 143.251,01 zł.
W kwocie 143.251,01 zł są zakupy środków trwałych:

• dla oddziału neonatologicznego - lampa do fototerapii
• dla gabinetu fizykoterapii - laser 
® dla pracowni RTG -  lampa do aparatu rtg
• dla oddziału ginekologiczno-położniczego -  kardiotokograf + wózek
• dla bloku operacyjnego -  wymiana optyki laparoskopowej
• dla innych komórek organizacyjnych -  niskocenne środki trwałe

W 2013 r. organ założycielski przekazał nam inwestycje :
- przebudowa magazynu na Poradnię uzależnień 254.846,82 zł
- modernizacja budynku w Stanisławowie 845.698,82 zł

Razem 1.100.545,64 zł

ZOZ w Łowiczu otrzymał darowiznę dla Oddziału fizjoterapii i rehabilitacji w Stanisławowie 
w postaci schodołazu na kwotę 3.000,00 zł, kuchnię elektryczną i laptop. Łączna wartość 
darowizn wynosi 5.738,33 zł.
W pozycji wartości niematerialne i prawne zakupiono oprogramowanie i licencję na 
programy do magazynu Apteki szpitalnej i apteczek na oddziałach, eWUŚ i inne w łącznej 
kwocie 45.814,87 zł.
Łącznie zwiększenie aktywów z tytułu inwestycji, zakupów i darowizn środków trwałych i 
wartości niematerialnych i prawnych w 2013 r. wynosi 1.826.345,58 zł.

9.396,00 zł 
13.881,34 zł 
41.263,30 zł 
22.570,50 zł 
7. 290,00 zł 

48.849,87 zł



W 2013 roku dokonano likwidacji środków trwałych z tytułu uszkodzenia, braku przydatności 
do użytkowania i postępu technologicznego łącznie na kwotę 696.330,16 zł, w tym środki 
trwałe o wartości początkowej powyżej 3.500,00 zł:

- Grupa IV
- komputer Poradnia odwykowa
- nagrywarka Administracja

- Grupa VI
- pralnice 3 sztuki
- suszarka w pralni

5.381,78 zł 
2.532,72 zł 
7.914,50 zł

33.916.00 zł 
8.662,00 zł

42.578.00 zł

Grupa VIII
- pulsoksymetr z czujnikiem 1999 r. 18.300,00 zł\
- monitor kapnograf z 2006 r. 22.671,16 zł
- monitor kapnograf z 2006 r. 22.671,16 zł
- pulsoksymetr z 1999 r. 8.846,60 zł
- sprężarka z 1998 r. 13.958,23 zł
- sprężarka bezolejowa z 2002 r. 19.506,24 zł
- pompa infiiz. strzykawk. z 1997 r. 3.500,00 zł
- pompa infuzyjna z 1997 r. 5.795,00 zł
- kardiomonitor z pulsoksymetrem z 1999r. 31.234,85 zł

RAZEM 180.455,36 zł

- spektrofotometr z 1988 r.
- spektrofotometr z 1991 r.
- analizator z 2004 r.

8.722,56 z f 
13.954,68 zł 
7.991,00 zł

RAZEM 30.668,24 z r

- lampa z 1995 r. oddział neonatologiczny 3.656,00 zł

- monitor nieinwazyjny z 2004 r.
-UPS z 2012 r.
- komputer laptop z 2011 r. darowizna)

22.029,13 zł 
237,39 z ł ) 

1.745,37 zł)
RAZEM 24.011,89 zł

- pulsoksymetr z 1998 r.
- aparat do rzutu

6.093,90 zT) 
3.240,00 złj

RAZEM 9.333,90 zf

- aparat usg TOSHIBA z 1996 r.
- diaskop z 1998 r.
- diaskop z 1998 r.

313.232,04 zł]
7.312.64 zł >■
7.312.64 zł

RAZEM 327.857,32 z f

- zestaw reanimacyjny z 1997 r. I. P. 14.542,85 zł

- defibrylator z 1998 r. D. P. D. 11.392,97 zł

OIT

Laboratorium

Oddział dziecięcy

Oddział wewn.

Oddział poł. gin.

2



- tel. stacjonarny 1 szt. + tel. kom. Administr. 590,34 zł

Niskocenne środki trwałe razem______________________43.328.79 zł

RAZEM grupa VIII 645.837,66 zł

Łącznie zlikwidowano środków trwałych powyżej 3.500,00 zł na kwotę 644.655,55 zł
- środków trwałych poniżej 3.500,00 zł 8.345,82 zł
- niskocennych środków trwałych 43.328,79 zł
Ogółem likwidacja środków trwałych to kwota 696.330,16 zł. Wszystkie zlikwidowane środki 
trwałe umorzone były w 100%.

Przedstawienie szczegółowego zakresu stanów i tytułów zmian w środkach trwałych, 
wartościach niematerialnych oraz dotychczasowego umorzenia przedstawiają noty 
objaśniające nr 1.1.1. i nr 1.1.2.

2. ZOZ w Łowiczu na 31.12.2013 r. posiada grunty w nieodpłatnym użytkowaniu otrzymane 
w 2001 r. od organu założycielskiego (Powiatu Łowickiego) o powierzchni 43.606 m2 
położone przy ul. Ułańskiej 28 oraz na terenie gminy Bielawy -  akt notarialny Repertorium A 
Nr 528/2001 z dnia 21.02.2001 r. Wartość posiadanych gruntów wynosi 900.000,00 zł. 
Wycena gruntów przeprowadzona była przez rzeczoznawcę majątkowego w 2002 r.

Powierzchnię i wartość gruntów przedstawia nota nr 1.2.

3. ZOZ w Łowiczu w 2013 roku użytkował odpłatnie powierzchnie w dwóch budynkach.

• W budynku będącym własnością Urzędu Miasta przy ul. Kaliskiej 6 ZOZ odpłatnie 
użytkował na potrzeby działalności medycznej 100,30 m2 powierzchni, do dnia 
02.04.2013 r.

• W budynku Powiatu Łowickiego w Łowiczu przy ul. Ułańskiej 4a na podstawie umowy 
najmu z dnia 31.12.2008 r. ZOZ użytkuje odpłatnie 58,73 m2 na potrzeby prowadzenia 
działalności medycznej.

Ponadto ZOZ w Łowiczu użytkuje obce środki trwałe:

Od 2005 r.:
• W oddziale fizjoterapii i rehabilitacji w Stanisławowie 1 defibrylator od Urzędu Miasta 

Łowicza.
• Zbiornik na ciekły tlen i butle tlenowe z firmy Linde-Gaz na podstawie umowy 

dzierżawy.
Od 2007 r.:
• W pracowni endoskopowej 1 wideokolonoskop z Urzędu Miasta Łowicza na podstawie 

umowy użyczenia z dnia 14.12.2007 r.
Od 2008 r.:
• W oddziale dziecięcym 1 aparat EKG od Urzędu Miasta Łowicza.
• W oddziale anestezjologii i intensywnej terapii 1 sprężarkę bezolejowąod Urzędu Miasta 

Łowicza.
• W pracowni endoskopowej 1 komputer, monitor i drukarkę oraz 1 wideogastroskop z 

Urzędu Miasta Łowicza na podstawie umowy użyczenia.



• W nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej 2 pułsoksymetry od Urzędu Miasta Łowicza.
• W oddziale fizjoterapii i rehabilitacji przeniesiony z NPL w 2013 r. 1 defibrylator z 

Urzędu Miasta Łowicza.
© W Pracowni RTG przeniesiony z DPD w 2013 r. 1 defibrylator z Urzędu Miasta Łowicza.
• W laboratorium Szpitala od firmy BioMerieux Polska w Warszawie 1 analizator mini 

Yidas na podstawie umowy Z.P.78/2008 z 30.12.2008 r.

• Na bloku operacyjnym 1 zestaw do laparoskopii z wózkiem aparaturowym oraz 
monitorem od Urzędu Gminy w Łowiczu na podstawie umowy użyczenia z dnia 
25.02.2009 r.

• W laboratorium Szpitala od firmy PZ Cormay w Łomiankach 1 analizator biochemiczny 
ACCENT 300 na podstawie umowy Z.P. 19/2009 z 02.06.2009 r.

Od 2010 r.:
• W oddziale neonatologicznym 1 inkubator od Urzędu Miasta na podstawie umowy 

użyczenia z dnia 25.05.2010 r.
Od 2011 r.:
• W oddziale ginekologiczno-położniczym 2 łóżka porodowe od Urzędu Miasta na 

podstawie umowy użyczenia z dnia 19.07.201 Ir.

• W oddziale pediatrycznym 2 łóżeczka dziecięce od Gminy Kiernozia na podstawie 
umowy użyczenia nr 98 z dnia 19.11.2012 r.

• W Laboratorium Szpitala koagulometr oraz czytnik pasków na podstawie umowy
dzierżawy z dnia 14.02.2013r. od Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowo-Usługowego 
BOR-POL z Gliwic.

Również posiadamy niskocenne środki trwałe przekazane do używania jak ławki ustawione 
na placu przed Szpitalem od Urzędu Miasta Łowicza oraz pokrowce na materace przekazane 
dnia 25.10.2005 r. na oddział chirurgiczny od Urzędu Gminy Łowicz w ilości 27 sztuk.

Dane powyższe prezentuje nota objaśniająca 1.3.

4. Fundusz założycielski na początek roku sprawozdawczego wynosi 25.034.448,76 zł. W 
trakcie roku obrachunkowego uległ zwiększeniu z tytułu nieodpłatnego przekazania 
inwestycji na kwotę 1.100.545,64 zł.
Stan funduszu założycielskiego na koniec roku obrachunkowego stanowi kwota 
26.134.994,40 zł i wzrósł w stosunku do roku 2012 o kwotę 1.100.545,64 zł

Powyższe rozliczenia prezentuje nota objaśniająca nr 1.6.1.

Fundusz zakładu na początek i na koniec roku 2013 wykazywał stan 0,00 zł.

Stan funduszu prezentuje nota objaśniająca nr 1.6.2.

5. Za rok obrachunkowy 2013 ZOZ poniósł stratę bilansową (brutto) w wysokości 
1.604.863,01 zł. Nie korygowano wyniku o błędy podstawowe z łat ubiegłych.
W związku z powyższym stratę netto za 2013 r. w wysokości 1.621.525,01 zł dyrektor 
zakładu proponuje przeznaczyć do rozliczenia w latach następnych.

Od 2009 r.:

Od 2012 r.

Od 201 3 r.

4



Propozycje te przedstawia nota nr 1.7.2.

6. W ZOZ w Łowiczu stan rezerw na początek roku obrachunkowego wynosił 2.795.285,80zł. 
Były to rezerwy utworzone na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne dla pracowników, 
a także na pewne i o dużym stopniu prawdopodobieństwa zaistniałe przyszłe zobowiązania w 
związku z toczącymi się procesami sądowymi i figurującymi w księgach niewypłaconymi

1.938.831,00 zł
580.000,00 zł
181.560,00 zł 
76.345,80 zł
18.549.00 zł 

2.795.285,80 zł

85.000,00 zł

300.000,00 zł 
1.024,06 zł 

10.931,38 zł
28.250.00 zł 

340.205,44 zł
Rozwiązanie spowodowane było przedawnieniem roszczeń, ponieważ upłynął 10-letni okres 
dochodzenia roszczeń zasądzonych wyrokami sądowymi w kwocie 1024,06 zł oraz apelacja 
wniesiona do sądu o mniejszą kwotę odszkodowania i w związku z tym wystąpią mniejsze 
koszty sądowe. Łącznie mniejsze odszkodowanie o 300.000,00 zł, koszty sądowe o 
28.250,00zł i odsetki o 10.931,38 zł.

wynagrodzeniami z tytułu „13” pensji za lata 2001 i 2002 w tym:
• Na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne 
® Na odszkodowania
• Na odsetki od zobowiązań pracowniczych i cywilno-prawnych
• Na koszty sądowe
• Naliczone składki ZUS od niewypłaconych wynagrodzeń

BO 01.01.2013 r.

Powyższa rezerwa została wykorzystana w wysokości 85.000,00 zł:
• Na odszkodowania

W roku obrotowym 2013 rozwiązano rezerwę utworzoną na:
• odszkodowania
• składki ZUS od „13” za 2002 rok na kwotę
• odsetki od „13” i odszkodowania
• koszty sądowe dotyczące odszkodowań 
Razem

W 2013 r. zaktualizowano następujące rezerwy :
• Na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne na 31.12.2013 r.
® Na zobowiązania dotyczące usług medycznych za 2013 r. (konsułt.)
• Na odsetki od wynagrodzeń z tyt. „13” za 2001 i 2002 rok

Razem

301.520,00 zł 
24.192,00 zł 

9.223.70 zł 
334.935,70 zł

Łączna kwota rezerw na zobowiązania wraz z odsetkami i kosztami sądowymi według stanu 
na 31.12.2013 r. wynosi 2.705.016,06 zł.
Na kwotę tę składają się rezerwy na:
• Nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne 2.240.351,00 zł
• Odszkodowanie i zadośćuczynienie 195.000,00 zł
• Odsetki od zobowiązań 179.852,32 zł
® Koszty sądowe 48.095,80 zł
® Składki ZUS od niewypłaconych wynagrodzeń z tyt. „13” 17.524,94 zł
® Zobowiązania z tytułu usług medycznych za 2013 r. (konsultacje) 24.192,00 zł

Dane powyższe prezentuje nota objaśniająca nr 1.8.

7. Na 3 1.12.2013 r. zgodnie z art. 35 b ust. 1 pkt 5 ustawy o rachunkowości dokonano 
zwiększenia stanu odpisów aktualizujących wartość należności:

5



- z tytułu usług medycznych (dla osób nieubezpieczonych) 20.813,00 zł
- z tytułu usług medycznych wykonanych w 2013 r. (ponadlimity NFZ) 799.635,95 zł
- z innych tytułów 3.987,24 zł

Odpis ten obejmuje nieuregulowane należności za
- usługi medyczne dla osób nieubezpieczonych w kwocie 
za okres od 01 lipca do 31 grudnia 2012 r.
za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2013 r.

- z innych tytułów za okres od 01 września 2012r. do 30 września 2013r.
- za 2013 r. 100% wykonanych ponadlimitów do NFZ 
Razem utworzono odpis aktualizujący na kwotę

20.813.00 zł
14.852.00 zł 
5.961,00 zł 
3.987,24 zł

799.635,95 zł 
824.436,19 zł.

W 2013 r. wykorzystano odpis aktualizujący na kwotę 19.743,70 zł. Na kwotę 
wykorzystanego odpisu składają się :
- bezskuteczna egzekucja komornicza 15.763,70 zł
- zgon dłużnika 1.970,00 zł
- korekta faktur (dostarczenie dokumentów ubezpieczenia przez dłużnika) 2.010,00 zł

Ponadto dokonano rozwiązania odpisu w kwocie 14.566,53 zł z powodu uregulowania 
należności:
- wpłaty od nieubezpieczonych 5.984,14 zł
- uregulowanie czynszu za lokal i zakwaterowanie opiekunów dzieci 8.582,39 zł

Łączna kwota rozwiązania i wykorzystania odpisu wynosi 34.310,23 zł.
Stan odpisów na koniec 2013 r. wynosi 1.160.723,94 zł.

Szczegółowe dane przedstawia nota objaśniająca 1.9.

Należności od osób fizycznych (nieubezpieczonych) z tytułu świadczenia przez ZOZ usług 
medycznych na 31.12.2013 r. wynoszą 299.462,00 zł, na które w wysokości 290.661,00 zł 
utworzony jest odpis aktualizujący.
Prawdopodobieństwo nieściągalności szacuje się na 96,84%. Kwota przeterminowana na 
31.12.2013 r. wynosi:
• Do 30 dni 3.257,00 zł
• Od 30 do 180 dni 6.204,00 zł
® Powyżej 180 dni 290.001,00 zł

Powyższe dane prezentuje nota 1.9.A.

8. ZOZ w Łowiczu posiada zobowiązania długoterminowe na 31.12.2013 r. w kwocie 
1.786.003,07 zł z tytułu kredytów poręczonych przez organ założycielski zaciągniętych w 
2006 i 2007 roku na spłatę zobowiązań będących w restrukturyzacji, z układu ratalnego 
zawartego z ZUS oraz innych ugód z wierzycielami w kwocie 1.482.389,12 zł, pożyczki z 
WFOŚ na kanalizację deszczową w kwocie 271.886,00 zł oraz odsetek od tej pożyczki w 
kwocie 31.727,95 zł.
Zobowiązania długoterminowe podzielono na następujące okresy spłaty:
• Od 1 roku do 3 lat 1.345.759,08 zł
• Od 3 do 5 lat 275.639,58 zł
• Powyżej 5 lat 164.604,41 zł

/,{/
/
/

6



Z I kredytu 5.000.000,00 zł zaciągniętego w 2 transzach, w 2006 r. 2.000.000,00 zł i w 
2007r. 3.000.000,00 zł, pozostało do spłaty 1.025.641,28 zł.
Z II kredytu 2.400.000,00 zł zaciągniętego w 2007 r. pozostało do spłaty 456.747,84 zł. Z 
pożyczki wraz z odsetkami z WFOŚ pozostało do spłaty 303.613,95 zł.
Łączna wartość zobowiązań długoterminowych na 31.12.2013 r. wynosi 1.786.003,07 zł.

Powyższe dane przedstawia nota objaśniająca nr 1.10.1.

9. Stan zobowiązań krótkoterminowych na koniec 2013 r. wynosi 3.032.026,23 zł, w tym:
22.044,00 zł

4.123,59 zł 
910.800,12 zł 
937.875,94 zł 
684.052,55 zł

290.475,93 zł 
182.654,10 zł

W zobowiązaniach krótkoterminowych znaczącą pozycją są zobowiązania z tytułu dostaw i 
usług oraz zobowiązania z tytułu wynagrodzeń za grudzień 2013 r., zaległe „13”tki za lata 
2001-2002 i składki ZUS od wynagrodzeń za listopad i grudzień 2013 r. oraz podatek od tych 
wynagrodzeń oraz fundusze specjalne.
ZOZ na 31.12.2013 r. nie posiada krótkoterminowych zobowiązań z tytułu kredytów, 
ponieważ najbliższe raty kredytów są należne w 2015 r. i latach następnych. Posiada 
natomiast zobowiązania krótkoterminowe z tytułu pożyczki wraz z odsetkami w stosunku do 
WFOŚ w kwocie 26.167,59 zł.

• Kredyty i pożyczka z WFOŚ
• inne zobowiązania finansowe (odsetki stałe 2,5% od pożyczki 

z WFOŚ za okres od czerwca do grudnia 2014 r.)
• Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
• Zobowiązania z tytułu podatków, ubezpieczeń i innych świadcz. 
® Z tytułu wynagrodzeń
• Inne zobowiązania(np. ekwiwalent za odzież, wadia, z tytułu 

rzeczowych aktywów trwałych)
• Fundusze specjalne (fundusz socjalny)

Z tego cała kwota zobowiązań jest w okresie spłaty do jednego roku.

Dane dotyczące podziału zobowiązań krótkoterminowych na początek i koniec roku 
przedstawia nota nr 1.10.2.

10. W bilansie otwarcia w 2013 r. w księgach nie figurowały rozliczenia międzyokresowe 
czynne. W trakcie roku obrachunkowego dokonano rozliczeń w zakresie rat ubezpieczeń 
majątkowych i OC, podatku od nieruchomości, które rozliczono do końca roku 
obrachunkowego 2013. Pod koniec roku obrachunkowego wystąpiły rozliczenia 
międzyokresowe czynne długo i krótkoterminowe z tytułu poniesionego kosztu remontu, 
rozliczonego na 24 miesiące oraz naliczonych i zapłaconych odsetek od pożyczki z WFOŚ, 
której oprocentowanie rozłożono na 10 lat.

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe :
- z tytułu remontu wynoszą 36.292,30 zł
- z tytułu odsetek od pożyczki z WFOŚ 31.727,95 zł
Razem w bilansie długoterminowe rozliczenia międzyokresowe wynoszą 68.020,25 zł.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne :
- z tytułu poniesionego kosztu remontu 39.591,60 zł
- z tytułu odsetek od pożyczki z WFOŚ 7.163,56 zł 
Razem w bilansie krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe wynoszą 46.755,16 zł.

4 /
f

7



W bilansie otwarcia w 2013 r. figurowały natomiast rozliczenia międzyokresowe bierne: 
-długoterminowe 1.756.790,00 zł
-krótkoterminowe 182.041,00 zł
Stosownie do art.39 ust.2 pkt.2 ustawy o rachunkowości oszacowano na dzień 31.12.2013 r. 
rezerwy na koszty związane ze świadczeniami pracowniczymi dotyczące odpraw 
emerytalnych i nagród jubileuszowych w kwocie 2.240.351,00 zł, z tego:
- długoterminowe 1.951.751,00 zł
- krótkoterminowe 288.600,00 zł
Wzrost rozliczeń międzyokresowych biernych dotyczących rezerw na świadczenia 
pracownicze wynosi 301.520,00 zł z czego:
- długoterminowe 194.961,00 zł
-krótkoterminowe 106.559,00 zł
Znaczący wzrost rezerw jest wynikiem zmiany ustawy emerytalnej wydłużającej okresy 
zatrudnienia. Wyliczeń dokonano zgodnie z obowiązującym od 1 stycznia 2013 r. wiekiem 
emerytalnym.

Powyższe dane przedstawia nota 1.11.

11. Na dzień 31.12.2013 r. na majątku trwałym ZOZ nie figuruje w rejestrze zastawów 
skarbowych żadna kwota zaległości. Natomiast ustanowiono zabezpieczenie wekslowe w 
wysokości 293.930,00 zł dotyczące zobowiązania z tytułu udzielenia nam pożyczki z WFOS, 
oraz ustanowiono cesję praw z polisy ubezpieczenia majątku na rzecz WFOS w kwocie
360.000,00 zł na kwotę zobowiązania 329.781,54 zł.
Łącznie kwota zabezpieczeń na majątku ZOZ na koniec 2013 r. wynosi 653.930,00 zł.

Dane prezentuje nota nr 1.12.

12. Dyrekcja ZOZ w Łowiczu nie udzieliła żadnych gwarancji i poręczeń. W związku z tym 
w księgach rachunkowych nie figurują z tego tytułu żadne zobowiązania warunkowe.

Dane prezentuje nota 1.13.

II.
1. W roku 2013 ZOZ w Łowiczu osiągnął przychody ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów ogółem w kwocie 24.835.909,80 zł, w tym:
• Z tytułu sprzedaży świadczeń zdrowotnych 24.623.549,56 zł
® Z tytułu sprzedaży usług niemedycznych 212.360,24 zł

W 2013 r. do przychodów ze sprzedaży pozostałych usług niemedycznych zaliczono: czynsze 
i refaktury za media, zakwaterowanie opiekunów dzieci leczonych w szpitalu, kopie 
dokumentacji medycznej, zaświadczenia o stanie zdrowia, wydanie opinii medycznej. 
Ogółem odnotowano wzrost usług z tego tytułu o 2,60 %.
W 2013 r. wystąpił wzrost przychodów ze sprzedaży świadczeń zdrowotnych w stosunku do 
roku ubiegłego o 1,12 %.

Szczegółową analizę ze sprzedaży ZOZ w 2013 r. wraz z jej porównaniem do roku 2012 
przedstawia nota objaśniająca 2.1.



2. W roku 2013 nie dokonano żadnych odpisów aktualizujących środki trwałe (art.28, ust. 7 i 
art. 32 ust. 4 ustawy o rachunkowości) i zapasy (art. 28, ust. 5 i art. 34 ust. 5 ustawy o 
rachunkowości).

Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwale i wartość 
zapasów przedstawia nota objaśniająca 2.2 i 2.3.

3. Wynik finansowy strata brutto za 2013 r. wynosi 1.604.863,01 zł. Wynik podatkowy 
(dochód podlegający opodatkowaniu) wyliczony zgodnie z przepisami ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych został ustalony w kwocie 990.793,89 zł.
Różnica wynika z zasad kwalifikowania kosztów pod względem rachunkowym i 
podatkowym.

Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 
dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego (strata brutto) przedstawia 
nota objaśniająca nr 2.5.

4. W ZOZ w Łowiczu sporządza się rachunek zysków i strat w wersji porównawczej. 
Wielkość kosztów według rodzaju poniesionych w 2013 r. i w roku poprzednim, ich strukturę 
oraz dynamikę zaprezentowano w tabeli.

Koszty rodzajowe wykonane ogółem za 2013 r. są o 4,42% wyższe w odniesieniu do roku 
2012 co stanowi kwotę 1.097.164,15 zł. Wzrost spowodowany jest zwiększeniem kosztów 
zużycia materiałów i energii, ubezpieczeń społecznych, usług obcych, wynagrodzeń oraz 
wzrost kosztów polisy ubezpieczenia OC. Spadły natomiast tylko koszty amortyzacji o 2,71% 
w stosunku do roku ubiegłego, co stanowi kwotę 67.099,35 zł.
Ogółem koszty rodzajowe wynoszą 25.910.559,02 zł z czego sama amortyzacja wynosi 
2.406.313,92 zł.

Koszty według rodzaju poniesione w 2013 r. i roku poprzednim oraz ich dynamikę 
przedstawia nota objaśniająca nr 2.6.

5. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie poniesione w roku 2012 na zadanie 
„Rozdział kanalizacji deszczowej i sanitarnej” wynoszą 21.525,00 zł. Koszty te zostały 
rozliczone na koniec roku 2013.
Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie w 2013 r. poniesione przez ZOZ wynoszą
95.817,00 zł. Z tego na:
1. Plan funkcjonalno -  użytkowy Stanisławów 19.557,00 zł
2. Ekspertyza techniczna Stanisławów 3.075,00 zł
3. Informatyzacja Szpitala 57.810,00 zł
4. Opracowanie wniosku FN 15.375,00 zł

Razem 95.817,00 zł

Koszty wytworzenia środków trwałych w 2013 r. stanowi kwota 1.759.005,71 zł, z tego:
- organ założycielski sfinansował modernizację Poradni uzależnień na kwotę 254.846,82 zł,
- inwestycję w Oddziale fizjoterapii i rehabilitacji w Stanisławowie na kwotę 845.698,82 zł. 
Łącznie inwestycje zrealizowane przez organ założycielski wynoszą 1.100.545,64 zł. 
Pozostała kwota 658.460,07 zł to koszt wytworzenia i zakupu środków trwałych, która 
sfinansowana była ze środków ZOZ.

e

9



Dane powyższe przedstawia nota objaśniająca nr 2.7.

6. Nakłady poniesione w ostatnim roku obrachunkowym na niefinansowe aktywa trwałe 
wynoszą 1.900.637,58 zł.

Z tego zadania zrealizowane i sfinansowane przez ZOZ :

W 2013 r. poniesiono nakłady na zakup wartości niematerialnych i prawnych w kwocie 
45.814,87 zł.
Nakłady poniesione na środki trwałe, wartości niematerialne i prawne w budowie 
przechodzące na 2014 r. stanowi kwota 95.817,00 zł.
Łączna kwota nakładów wynosi 800.091,94 zł.

Dane te przedstawia nota 2.8.

7. W wyniku roku 2013 nie było żadnych operacji finansowych dotyczących zysków i strat 
nadzwyczajnych. Ogółem wynik na operacjach nadzwyczajnych wynosi 0,00 zł.

Dane powyższe przedstawia nota objaśniająca 2.9. i 10.

8. Przeciętne zatrudnienie ogółem w roku 2013 wzrosło w stosunku do roku 2012 o 2 etaty. 
W grupie lekarzy wzrosło o 1 etat a w grupie pozostały personel wzrosło o 2 etaty, w grupie 
pozostały personel medyczny zmalało zatrudnienie o 1 etat oraz zatrudnienie techników rtg o 
ł etat, razem o 2 etaty, w personelu administracji wzrosło o 2 etaty, w personelu 
gospodarczym i obsługi zmalało o 1 etat.
Przeciętne zatrudnienie w roku 2013 wynosiło 263 etaty, w tym:

- lekarze 28 etatów
- pielęgniarki 118 etatów
- położne 19 etatów
- peisonel medyczny + farmaceuta 60 etatów
- personel administracji, ekonomiczny i techniczny 21 etatów
- personel gospodarczy i obsługi 17 etatów

Przeciętne zatrudnienie w ZOZ w Łowiczu z podziałem na grupy zawodowe przedstawia 
nota 4.1.

W 2013 r. ZOZ osiągnął^ płynność finansową na działalności operacyjnej i finansowej 
zasilonej pożyczką z WFOŚ, natomiast wystąpił brak środków na działalności inwestycyjnej.

• Wartości niematerialne i prawne
• Środki trwałe (zakup sprzętu medycznego i wyposażenia)
• Inwestycja w budynku (klimatyzacja w pomieszczeniach Apteki)
• Darowizna (laptop od firmy Hazbi, schodołaz ze szkoły)
• Nakłady na środki trwałe w budowie
• Nakłady — budowa kanalizacji deszczowej (pożyczka z WFOŚ)
• Zakupy niskocennych środków trwałych 
Razem

45.814,87 zł 
149.652,02 zł 
22.324,50 zł 

5.738,33 zł 
95.817,00 zł 

379.757,44 zł 
100.987.78 zł 
800.091,94 zł

263 etatów

III.

10



W sumie płynność finansowa została zachowana, ponieważ na początek 2013 roku ZOZ 
posiadał zgromadzone środki na rachunku bankowym z 2012 roku w kwocie 2.478.634,13 zł. 
Za rok 2013 sprawozdanie finansowe podlega obowiązkowo badaniu przez biegłego 
rewidenta. Do badania sprawozdania organ założycielski wybrał POL-TAX Sp. z o. o. ul. 
Bora Komorowskiego 56 C lok. 91, 03 -  982 Warszawa, wpisaną na listę podmiotów 
uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod nr 2695, zidentyfikowaną dla potrzeb 
podatkowych pod numerem NIP 113-23-76-412 w imieniu, której działa biegły rewident 
Agnieszka Skrzyczyńska nr 10927.

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiono wynagrodzenie biegłego rewidenta za 
obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego za 2013 r.

L.p. Wyszczególnienie Wynagrodzenie
ogółem

W tym
wypłacone należne

1.
Obowiązkowe badanie rocznego 

sprawozdania finansowego 5.313,60 zł 1.594,08 3.719,52 zł

2. Inne usługi poświadczające 0,00 0,00 0,00

3. Usługi doradztwa podatkowego 0,00 0,00 0,00

4. Pozostałe usługi 0,00 0,00 0,00

Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego 
za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 14 czerwca 2012 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2012 r., poz. 742) przeniesiono na rozliczenia 
międzyokresowe przychodów wartości odpowiadającą niezamortyzowanej części wartości 
początkowej aktywów trwałych otrzymanych nieodpłatnie lub sfinansowanych z dotacji, 
których wartość zwiększyła przed dniem 1 lipca 2011 r. fundusz założycielski samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Celem wprowadzenia w/w regulacji było ujednolicenie prezentowania w sprawozdaniach 
finansowych SPZOZ składników majątkowych o tym samym charakterze, otrzymanych przez 
SPZOZ przed wejściem w życie ustawy o działalności leczniczej oraz po tym terminie. Na 
rozliczenia międzyokresowe przychodów przeniesiono równowartość składników 
majątkowych spełniających postanowienia art. 41 ustawy o rachunkowości, na podstawie 
których dokonuje się tych rozliczeń. Dokonując przeniesienia brano pod uwagę, czy w 
momencie otrzymania składników majątkowych lub środków na ich sfinansowanie, przy 
założeniu braku przepisów szczególnych, SPZOZ zakwalifikowałby ich równowartość na 
zwiększenie rozliczeń międzyokresowych przychodów zgodnie z art. 41 ustawy o 
rachunkowości.

Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za 
rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy zaprezentowano w tabeli:

/
u



Wyszczególnienie
Dane na dzień 31.12.2013 r.

Dane z bilansu za 2012 r. Dane za 2013 rok

Fundusz założycielski 25.034.448,76 26.134.994,40

Rozliczenia międzyokresowe 
przychodów 1.422.239,11 1.343.516,90

Fundusz założycielski wzrósł o 1.100.545,64 zł z tytułu przekazania nam inwestycji od 
organu założycielskiego na koniec 2013 r. Z tytułu korekty w 2012 r. funduszu 
założycielskiego na rozliczenia międzyokresowe przychodów w 2013 r. na pozostałe 
przychody operacyjne równoległe do odpisów amortyzacyjnych środków trwałych i wartości 
niematerialnych i prawnych przeksięgowano kwotę 78.722,21 zł. Kwota 1.343.516,90 zł 
pozostała do rozliczenia w latach następnych.

Integralną część powyższej informacji stanowią noty objaśniające:
1. nr 1.1.1. Szczegółowy zakres wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych, inwestycji długoterminowych.
2. nr 1.1.2. Szczegółowy zakres wartości umorzenia grup rodzajowych środków 

trwałych, wartości niematerialnych i prawnych.
3. nr 1.2. Wartość gruntów w nieodpłatnym użytkowaniu.
4. nr 1.3. Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków 

trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów.
5. nr 1.6.1. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystania oraz stan 

końcowy funduszu założycielskiego.
6. nr 1.6.2. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan 

końcowy funduszu zakładu.
7. nr 1.7.1. Propozycje co do podziału zysku.
8. nr 1.7.2. Propozycje co do pokrycia straty.
9. nr 1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku 

obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.
10. nr 1.9. Odpisy aktualizujące wartość należności.
11. nr 1.9.A. Tablica pomocnicza do tablicy 1.9. Należności od osób fizycznych z tytułu 

świadczenia usług zdrowotnych.
12. nr 1.10.1. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o 

pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową okresie spłaty.
13. nr 1.10.2. Podział zobowiązań krótkoterminowych według pozycji bilansu o 

pozostałym od dnia bilansowego przewidywanym umową okresie spłaty.
14. nr 1.11. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych.
15. nr 1.12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki.
16. nr 1.13. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę 

gwarancje i poręczenia, także wekslowe.
17. nr 2.1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) przychodów ze sprzedaży 

produktów, towarów i materiałów.

12



18. nr 2.2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe
19. nr 2.3 Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów
20. nr 2.5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem 

dochodowym od wyniku finansowego brutto.
21. nr 2.6. Koszty według rodzaju.
22. nr 2.7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, środków trwałych na własne 

potrzeby.
23. nr 2.8. Poniesione w ostatnim roku nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.
24. nr 2.9. i 10. Informacja o zyskach i stratach nadzwyczajnych z podziałem na losowe i 

pozostałe oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych.
25. nr 4.1. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie z podziałem na grupy zawodowe w

2013 r.

Łowicz, 14.04.2014 r.

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ 
99-400 Łowicz, ul. Ułańska 28  

t-!. 46 837 53 68 , fax 46  837 59 91 
lei centr. 46 837 56 11 do 13 

R F Ł O N  750079660, N IP  834-14 -56 -538

13



1.1.1. Szczegółowy zakres wartości grup rodzajowych śrouKÓw trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, inwestycji długoterminowych

f -r' . Określenie g rupu  j /  
składników majątku trwałego

^ S i a r f w  1 
początek. r.o“ku

4 ", 2® Ś ' ■”
'-y£

;  z a k u p y

d H r jh .P rc y c h

''.Inwestycje- 
^ ś ta ro s tw o  ;: 
?P ^w ia ]ow ey:.

^z -.leas ingup : 
jińansowego ?

jdar.dwiżhy,

- ; w | | z e ; r | i | ^

zwi^kszertia'-

-"-Ą1 , ,Jr-

7v . '■ 7 ''^ ^  

U~ -

g j i g g j f
|tąp|ną|;kp!j^ije©

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
W artości niem aterialne i 
prawne

440 233,62 45 814,87 45 814,87 4 86  0 4 8 ,4 9

2 Środki trwałe
32 073 753,57 674 246,74 1 100 545,64 5 738,33 1 780 530,71 696 330,16 696 330,16 33 157 9 5 4 ,1 2

a) grunty (w tym prawo 
użytkowania w ieczystego 
gruntu)

900 000,00 9 00  0 0 0 ,0 0

b) budynki, lokale i obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej

15 610 291,08 402 081,94 1 100 545,64 1 502 627,58 17 112 9 1 8 ,6 6

c) urządzenia techniczne i 
maszyny

1 453 813,49
128 913,79 2 638,33

131 552,12 50 492,50 50 492,50 1 5 34  873 ,11

d) środki transportu
1 239 819,96 1 23 9  8 1 9 ,9 6

e) inne środki trwałe
12 869 829,04r 143 251,01 3 100.0C) 146 351,01 645 837,66 645 837,66i 12 3 70  3 4 2 ,3 9

3 Środki trwałe w budowie
29 805,0C) 476 373,94r 476 373,9^ 402 081,9^ 402 081,9^i 104 0 9 7 ,0 0

4 Inwestycje d ługoterm inowe

4 /



1.1.2. Szczegółowy zakres wartości umorzenia grup ró— ajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych

Lp.

i

f K I

i l l S i S i P P f l l P a  u n a p a p s
: •  S tą n .n a -7 ; : -
p o c z ą te k  roku

llra§§ I

o ^ W
v ,\ :u|

" i J\‘ " A

^7$&£jr-‘x k ,7

, ■
-  -

/lększ jem :
i.4 W ' '

^ P S j K  

- J
w y c e n y

3i • v i 'i!<?v  ?!
iii

^  i i ” *

I I S i i i i S Ę

i lH M i iJ i iM M i :

p rz e k a z
l i i l i l s
t i M p s

Ę m m m m
s  is

V -^ '£ V -W  -'■’ .
Dpzo^ta

Ss ' 1 
z i t in ie j- '
^ s z e p ia .

WmŚU8&%  
~ ■■ k
® a z e f f i ą  ^

Wimm

-i:

, .  ;• ■-• ■■ . 201

tfc

$1 a ń o s 4  n e tto  
)a :k q n re c 'tro k u

, « L  ’ 

f r  *
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2

1 W a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i p raw ne

377  0 5 0 ,3 4 77 16 7 ,8 8 77 1 67 ,88 4 54  2 1 8 ,2 2 31 8 3 0 ,2 7

2 Ś ro d k i trw a le
11 9 56  775 ,61 2 329  14 6 ,0 4 2 32 9  1 46 ,04 6 9 6  3 3 0 ,1 6 6 9 6  3 3 0 ,1 6 13 589  59 1 ,4 9 19 5 6 8  3 6 2 ,6 3

a) g ru n ty  (w  tym  p ra w o  u ży tko w a n ia  
w ie c z y s te g o  g ru n tu )

9 0 0  0 0 0 ,0 0

b) b u d y n k i, lo k a le  i o b ie k ty  inżyn ie rii 
lą d o w e j i w o d n e j

2 308  8 0 5 ,1 7 398 8 4 6 ,1 8 398  8 4 6 ,1 8 2 707  6 5 1 ,3 5 14 4 0 5  2 6 7 ,3 1

c) u rz ą d z e n ia  te c h n ic z n e  i m aszyny
1 0 68  6 4 3 ,5 0 137 1 43 ,68 137 1 4 3 ,6 8 50  4 9 2 ,5 0 50  4 9 2 ,5 0 1 155 2 9 4 ,6 8 3 7 9  5 7 8 ,4 3

d) ś ro d k i tra n s p o rtu
491 7 9 5 ,2 2 173 574,81 173 574 ,81 6 65  370 ,03 5 7 4  4 4 9 ,9 3

e) in n e  ś ro d k i trw a łe
8 0 8 7  5 3 1 ,7 2 1 6 19  5 8 1 ,3 7 1 6 1 9  58 1 ,3 7 6 4 5  8 3 7 ,6 6 6 4 5  8 37 ,68 9 061 275 ,42 3 3 0 9  0 6 6 ,9 6

3 Ś ro d k i trw a łe  w  b u d o w ie

4 In w e s ty c je  d łu g o te rm in o w e



1.2. Wartość gruntów w nieodpłatnym użytkowaniu

» § ;@ t a in lią |f |ś

" ‘ p ^ J L  •

sln:;!.riAV̂3dfê Â 4TJiS&&i>

p p p p l l f l l !

pzwjększenM#

11

w m m Ę B m M

■ i

1 2 3 4 5

Powierzchnia ( m2 ) 43606 43606

W artość ( tys. z ł . ) 
G R .O

900 000,00 900 000,00



1.3. Wartość nie amortyzowanych lub nie umarzanych przez jednostkę środków trwałych 
używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów 
leasingu

8 —

B N M b
B I ( E l t e n

1 2 3 4 5

Budynki, lokale i obiekty inżynierii 
lądowej i wodnej

2 1 1

Urządzenia techniczne i maszyny 17 1 18

Środki transportu

Inne środki trwałe 1 1

Razem 20 1 1 20



1.6.1. Stan na początek roku obrotowego , zwiększenia i wykorzystanie
oraz stan końcowy funduszu założycielskiego

fi
 

iSl

1 2

1. S tan  na p o c z ą te k  ro ku  o b ro to w e g o  2013 25 034 448,76

2. Z w ię k s z e n ia  : 1 100 545,64
a/ dotacje na inwestycje i remonty: 0,00

-inwestycje
-remonty
w  tym:

od organu założycielskiego
b/ dary m ające charakter majątku trwałego: 1 100 545,64

-dotacja na zakup środków trwałych
-nieodpłatnie przekazane 1 100 545,64

w tym:
od organu założycielskiego 1 100 545,64

-środki własne 1 100 545,64
-środki unijne

c/ da ly przeznaczone na cele rozwojowe 0,00
w tym:

od organu założycielskiego
d/ art.ust.1pkt12 Ustawy o rachunkowości 0,00

3. Z m n ie js z e n ia  : 0,00
a/ przekazanie śr. trwałego do Starostwa Powiatowego 0,00
b/ przekazanie gruntów do Starostwa Powiatowego 0,00

S tan  n a  k o n ie c  ro ku  o b ro to w e g o  2013 26 134  994 ,40



1.6.2. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie
oraz stan końcowy funduszu zakładu

ffpSpif^

1 2

1. S ta n  na p o c z ą te k  ro ku  o b ro to w e g o  201 3 0,00

2. Z w ię k s z e n ia  :
a) z zysku
b) dotacje budżetowe
c) środki z innych źródeł

0,00

3. Z m n ie js z e n ia  :
a) pokrycie strat

0,00

S tan  n a  k o n ie c  ro ku  o b ro to w e g o  2013
(1 +2-3=4)

0,00



1.7.1. Propozycje co do sposobu podziału zysku

1 2

1. Zysk za 2013 rok 0,00

2. Korekta wyniku o błędy podstawowe z lat ubiegłych 0,00

3a. Zysk do podziału

- pokrycie straty z lat ubiegłych
- zwiększenie funduszu zakładu
- dofinansowanie ZFŚS
- nagrody dla pracowników

0,00

3b. Strata

- pokrycie funduszem zakładu
- do rozliczenia w latach następnych

0,00

1.7.2. P ro p o z y c je  co do  s p o s o b u  p o kryc ia  s tra ty

i —

1 2

1. Strata za 2013 rok 1 621 525,01

2. Korekta wyniku o błędy podstawowe z lat ubiegłych 0,00

3a. Strata 1 621 525,01

- pokrycie funduszem zakładu
- do rozliczenia w latach następnych 1 621 525,01

3b. Zysk do podziału 0,00

- zwiększenie funduszu zakładu
- dofinansowanie ZFŚS
- nagrody dla pracowników



1.8. D ane o  s ta n ie  re ze rw  w e d łu g  celu  ich u tw o rzen ia  na p o c zą te k  roku o b ro to w e g o , z w ię k s z e n ia c h , 
w y k o rz y s ta n iu , ro zw ią za n iu  i s ta n ie  k o ń c o w y m  (art. 35d )

rI i l j a w i ! M M i
w a Ę m
■1

PrceM&nięcie
z

z d łu g o te rn ,.

2 3 4 5 6 y - r .

1. R e ze rw y  na z o b o w ią z a n ia :

a. Rezerwa z tytułu odroczonego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
podatku dochodowego

b. Rezerwa na świadcz, pracown. 1 938 831,00 301 520,00 0,00 0,00 0,00 2 240 351,00
emerytalne i podobne
- długoterminowe 1 756 790,00 194 961,00 1 951 751,00
- krótkoterminowe 182 041,00 106 559,00 288 600,00
Pozostałe rezerwy 856 454,80 33 415,70 85 000,00 340 205,44 0,00 464 665,06
- długoterminowe
- krótkoterminowe 856 454,80 33 415,70 85 000,00 340 205,44 464 665,06

R azem  ( a+b+c) 2 795  285 ,80 334  935 ,70 85  00 0 ,0 0 340  2 0 5 ,4 4 0 ,00 2 7 0 5  0 1 6 ,0 6

i /
i



1.9. Odpisy aktuaiizyjące wartość należności (art. 36b i c)

1. Należności:

a/ od d łu żn ikó w  p os taw ionych  w  stan 
likw idac ji lub s tan  upad łośc i

b/ od d łużn ików  w  p rzypadku  odda len ia  
w n iosku  o  o g ło szen ie  upad łośc i

c / kw estionow ane  p rze z  d łużn ików , 
z k tórych zap ła tą  d łużn ik  za lega, 
a w g oceny sy tu a c ji m a ją tkow e j 
i finansow e j d łu żn ika , sp ła ta  na leżnośc i 
w  um ow ne j kw oc ie  n ie  je s t 
p raw dopodobna

d/  s tanow iące  ró w n o w a rto ść  kw ot podw yż
sza jących  na leżnośc i, w  stosunku  do 
których up rzedn io  d o konano  odp isu  
aktua lizu jącego

e / szacow ana  kw ota  odp isu  ogó lnego  
n a le żno śc i od o só b  fizycznych  
p rze te rm inow anych  lub nie p rze te rm ino 
w anych  o zn a czn ym  s topn iu  p raw dopodo
b ieństw a n ie śc ią g a ln o śc i

f/ szcow ana kwota o d p isu  na leżnośc i 
z których ziapłatą d łu żn ik  za lega, a wg. 
oceny sy tuac ji m a ją tko w e j sp ła ta  na leżno 
ści w  um ow ne j kw oc ie  nie je s t p raw dopo- 
dobna____________________________________

Ogółem

0,00 799 635 ,95  0 ,00

295 050,84

75 547,14

370 597,98

20 813 ,00

3 987 ,24

0 ,0 0  799  6 3 5 ,9 5

19 2 1 8 ,70

525 ,00

824 436,19

5 9 8 4 ,14

8 5 8 2 ,39

19 743,70 14 566,53

29 0  6 6 1 ,0 0

70  4 2 6 ,9 9

1 160 723,94



1.9A . T a b lic a  p o m o c n ic z a  do  ta b lic y  1 .9 .
N a le żn o ś c i o d  o só b  fizy c zn y c h  z  ty tu łu  ś w ia d c ze n ia  us ług  zd ro w o tn y c h

^ f f w s s s s s ę iM BS j ~: w %  \

1 2 3 4

d o  30 3 257,00 0,00

3 0 -180 6 204,00 660,00

p o w y że j 180 290 001,00 290 001,00

O g ó łe m 29 9  4 6 2 ,0 0 290  6 61 ,00



1.10.1. Podział zobowiązań długoterminowych wedł( ^ozycji bilansu o pozostałym od dnia bilanso^.go przewidywanym umową, okresie spłaty

IS fillS Ii):!» i ^

f * ' ó‘„-w'.-'i i,'-0'

roku ' ‘
-ł -*• l , *

t | V>" '»« -»
0••♦ '•roku^

m i i i alfSflatSPsi®

MMfcuf* *'•

i f f l r w m m ś

-

!&&>
A m B ra H

roku'

V- >- "Si- . .‘4 l* . t >̂ > « «-

m u S S mę: łę«MSv£?̂ *:i.» 

v?. * « r.‘i
PpWcz^Wł̂ S
i« ^ iS H l '■’ roku ’ .

f p * ¥ ii i ’  ̂ i JS&\ tr*Py \  ^  s£

s l i l l i l s

■ M l
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Z o b o w iązan ia  
d ługo term in o w e 2013r 512820,48 1345759,08 969568,64 275639,58 0,00 164604,41 1482389,12 1786003,07

1. Wobec pozostałych jednostek

a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych 

papierów wartościowych
c) inne zobowiązania finansowe
d) inne

512820,48

512820,48

0,00

1345759,08

1333560,40

12198,68

969568.64

969568.64

0,00

275639,58

266396,72

9242,86

• 0,00 

0,00

0,00

164604,41

154318,00

10286,41

1482389.12

1482389.12

0,00

1786003,07

1754275,12

31727,95



1.10.2. Podział zobowiązań krótkoterminowych według izycji bilansu o pozostałym od dnia biiansowr
przewidywanym umową, okresie spłaty

Zobowiązania 
krótkoterminowe 2013r

1. Wobec pozostałych jednostek

a) kredyty i pożyczki
b) z tytułu emisji dłużnych 

papierów wartościowych
c) inne zobowiązania finansowe
d) z tytułu dostaw i usług,

o okresie wymagalności:
- do 12 miesięcy
- powyżej 12 miesięcy

e) zaliczki otrzymane na dostawy
f) zobowiązania wekslowe
g) z tytułu podatków, ceł, 

ubezpieczeń i innych świadczeń
h) z tytułu wynagrodzeń
i) inne

2. Fundusze specjalne

2 970 176,64

2 356 100,37

845 762,65 

845 762,65

777 492,47

661 420,41 
71 424,84

614 076,27

3 032 026,23

2 849 372,13 

22 044,00

4123,59 
910 800,12

910 800,12

937 875,94

684 052,55 
290 475,93

182 654,10

2 970 176,64

2 356 100,37

845 762,65 

845 762,65

777 492,47

661 420,41 
71 424,84

614 076,27

3 032 026,23

2 849 372,13 

22 044,00

4 123,59 
910 800,12

910 800,12

937 875,94

684 052,55 
290 475,93

182 654,10



1.11. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

■ ■ ■ ■ ■

m m m m m m

i p p j j g j j p B j a

M g M B j

8 H H |  i

1 2 3 4

1. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 68 020,25 68 020,25
(aktywów)

a. Aktywa z tytułu odroczonego podatku 0,00 0,00 0,00
dochodowego

b. Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 68 020,25 68 020,25
w tym:

- remonty 0,00 36 292,30 36 292,30
- odsetki od pożyczki z WFOŚ (do 10.02.2014r) 0,00 31 727,95 31 727,95

2. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe czynne 0,00 46 755,16 46 755,16

- poniesione koszty remontów środków trwałych 0,00 39 591,60 39 591,60
- opłacone z góry prenumeraty 0,00 0,00 0,00
- koszty poniesione z tytułu ubezpieczenia OC, 0,00 0,00 0,00
ubezpieczeń majątkowych i osobowych
za przyszłe okresy

- koszty odsetek od pożczki z WFOŚ (2014r) 0,00 7 163,56 7 163,56

3. Inne rozliczenia międzyokresowe bierne 1 938 831,00 2 240 351,00 301 520,00
- długoterminowe 1 756 790,00 1 951 751,00 194 961,00
- krótkoterminowe 182 041,00 288 600,00 106 559,00



1.12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki

j f i

'

I M jB M B H B H

.-kwota
^ _ J I> b o w ią z ą m a  >

MBaHMWBWwy-.

' kw ota
!" zabezpieczenia-!:^* ł *  ̂̂  ** 7* \  ■*>r if

, KWOtą ■-■

W S M  1
'1 ? +*r ł lirVi ’jr KS1 " TS-' t 1

1 2 3’ 4 5

Hipotecznie 0,00 0,00 0,00 0,00

Zastawem towarów 0,00 0,00 0,00 0,00

Zabezpieczenie wekslowe 0,00 0,00 293 930,00 293 930,00

lnne:cesja praw z polisy
ubezp. na rzecz WFOŚ

0,00 0,00 329 781,54 360 000,00

Razem 0,00 0,00 623 7 1 1 ,5 4 65 3  9 3 0 ,0 0

* kwota zobowiązania w poz.cesja składa się z pożyczki w wysokości 293930,00 i odsetek 35851,54



1.13 . Z o b o w ią z a n ia  w a ru n k o w e , w  tym  ró w n ie ż  u d z ie lo n e  p rzez  je d n o s tk ę  g w a ra n c je
i p o rę c z e n ia , ta k że  w e k s lo w e  ( w  2 0 1 3 r b rak  zo b o w ią za ń  w a ru n k o w y c h , u d z e lo n y c h

p rze z  nas g w a ra n c ji i p o rę c z e ń  )

1 2

O g ó łe m
w tym z ty tu łu :

0,00 0 ,0 0

Gwarancji 0,00 0,00

Zawartych iecz jeszcze nie wykonanych umów 0,00 0,00

Zabezpieczeń umów leasingowych 0,00 0,00

/

/
/ /  /

/

/



2.1 . S tru k tu ra  rz e c z o w a  (ro d za je  d z ia ła ln o ś c i) p rzy c h o d ó w  netto  ze  s p rz e d a ż y  p ro d u k tó w , to w a ró w  
i m a te r ia łó w

m m m m m im m śm m m m M m m m m m

1», J - | i , ic

S'. > , ' ,2 0 1 2 'f  7  ś
ą j , i ' J Ju*-> -

S tru 
k tu ra

f * o/j r
f * ' V r  t 1

i p f f l

W M fS U k

"r ■ ;j.

*

1 2 3 4 5 6

1. P rz y c h o d y  z e  s p rz e d a ż y  
ś w ia d c z e ń  z d ro w o tn y c h  
d z ia ła ln o ś ć  s ta tu to w a
w tym:

24  349  701 ,36 99,16 24 62 3  5 4 9 ,5 6 9 9 ,1 4 1 0 1 ,1 2

Świadczenia szpitalne 19 824 050,48 20 190 698,64 101,85

Porady specjalistyczne 1 709 030,40 1 766 597,48 103,37

DPD
POZ

1 666 201,38 1 448 531,76 86,94

Diagnostyka 1 116 579,10 1 173 950,20 105,14

Przychody z tytułu realizacji 
programów zdrowotnych 
badanie uczniów

33 840,00 33 370,00 98,61

Staże lekarskie 10 401,48

2. P rzy c h o d y  z e  s p rz e d a ż y  
p o zo s ta ły c h  u s łu g  n iem ed .

206 984 ,45 0,84 212  3 6 0 ,2 4 0 ,86 1 0 2 ,6 0

R azem  (1+-2)

. ....... .

24 556  685,81 100% 24  835  9 0 9 ,8 0 100% 1 0 1 ,1 4

■fi



2.2 . W y s o k o ś ć  i w y ja ś n ie n ie  p rzyczyn  o d p is ó w  a k tu a liz u ją c y c h  ś ro d k i trw a łe
(a rt. 28 u s t. 7  i art. 32  ust.4 ) ( w  2012  i 2 0 1 3 r  n ie  b y ło  o d p is ó w  a k tu a liz u ją c y c h  ś ro d k i t rw a łe

i z a p a s y )

..-'JfeSBp
1 2 3

1. Zmiana technologii produkcji 0,00 0,00

2. Wycofanie z użytkowania z tytułu utraty 
przydatności gospodarczej

0,00 0,00

3. Przeznaczenie do likwidacji 0,00 0,00

4. Z innych przyczyn 0,00 0,00

Ogółem 0,00 0,00

2.3 . W y s o k o ś ć  o d p is ó w  a k tu a lizu ją c y c h  w a rto ś ć  z a p a s ó w  (a rt. 28  u s t.7  i a rt. 34  u s t.5 )

| |  2012r
■■ 8___ .r.

i 2 3

1. Utrata cech użytkowych 0,00 0,00

2. Utrata przydatności 0,00 0,00

3. Utrata wartości rynkowej 0,00 0,00

4. Odpisy aktualizacyjne wynikające z zmiany wyceny 
zapasów na dzień bilansowy/według cen sprzedaży 
zamiast według cen zakupu/

0,00 0,00

Ogółem 0,00 0,00

I s i

L



2 .5 . R o z lic ze n ie  g łó w n y c h  p o zyc ji ró żn ią c y c h  p o d s ta w ę  o p o d a tk o w a n ia  p o d a tk ie m  

d o c h o d o w y m  od w y n ik u  fin a n s o w e g o  (zy s k u , s tra ty ) b ru tto

^  1 2

1. Strata brutto -1 604 863,01
2. Dochody podlegające opodatkowaniu ( + ) 990 793,89
3. Przychody księgowe nie wliczane do podstawy opodatkowania ( - ) 529 241,83
4. Przychody księgowe przejściowo nie stanowiące przychodu podatkowego ( - ) 0,00
5. Przychody podatkowe nie ujęte w księgach(+) 0,00
6. Przychody podatkowe stanowiące przychód podatkowy , ale nie ujęte w wyniku ( + ) 0,00
7. Koszty księgowe trwale nie stanowiące kosztu uzyskania ( + ) 3 969 889,62
3. Koszty księgowe przejściowo nie stanowiące kosztu uzyskania ( - ) 844 990,89
9. Dochód podatkowy wolny od podatku ( - ) 0,00
10. Dochód podatkowy przekazany na cele statutowe ( - ) 903 100,35
11. Część straty podatkowej lat ubiegłych ( - ) 0,00
12. Podstawa opodatkowania 87 693,54
13. Podatek dochodowy 16 662,00



2.6. Koszty według rodzaju

iljjgpil m8pS9|■n i

■' - V 2012 - & : r

*   ̂4  ^
fiillif

1 2 3 5 6

1. Amortyzacja 2 406 313,92 9,29 2 473 413,27 9,97 97,29
2. Zużycie materiałów i energii 3 691 387,20 14,25 3 635 506,80 14,65 101,54
3. Usługi obce 7 226 992,17 27,89 6 801 078,25 27,41 106,26
4. Podatki i opłaty 57 694,11 0,22 56 109,10 0,23 102,82
5. Wynagrodzenia 10 312 158,11 39,80 9 770 619,82 39,38 105,54
6. Ubezpieczenie i inne świadczenia 1 951 398,62 7,53 1 859 737,64 7,49 104,93
7. Pozostałe 264 614,89 1,02 216 929,99 0,87 121,98

' Ogółem 2 5  910  559 ,02 1 00 ,00 2 4  8 13  3 9 4 ,8 7 1 00 ,00 1 0 4 ,4 2

'm t ,
^ 7//



2.7. Koszt wytworzenia środkow trwałych w budowie, środków trwałych na własne potrzeby

8L 2012 ;  |

p o n ie s io n e

2 3

I. Ś ro d k i trw a łe  w  b u d o w ie 21 5 25 ,00 95  8 1 7 ,0 0

z tego:

II. Ś ro d k i trw a łe 310  3 1 1 ,8 3 1 75 9  0 05 ,71

z tego: od Starostwa 0,00 1 100 545,64

i



2.8. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe11■\ i i
m h h i 3 j j |

1 2

1. W a rto ś c i n ie m a te r ia ln e  i p ra w n e 45  8 1 4 ,8 7
w tym:
a) nieodpłatnie przekazane od organu założycielskiego - śr.unijne
b) sfinansowane ze środków ZOZ - u 45 814,87

2. Ś ro d k i trw a łe 1 759  005 ,71
w tym:
a) sfinansowane w formie dotacji od organu założycielskiego
b) nieodpłatnie przekazane od organu założycielskiego 
-środki własne

1 100 545,64

-środki unijne
c) przekazane w formie darowizn
d) sfinansowane ze środków ZOZ - u

5 738,33 
652 721,74

3. Ś ro d k i trw a łe  w  b u d o w ie 95  8 1 7 ,0 0
w tym:

a) nakłady na ochronę środowiska

4. In w e s ty c je  w  n ie ru c h o m o ś c i

R a ze m 1 900 6 3 7 ,5 8

(Im
d  /



2.9 . i 10. In fo rm a c ja  o z y s k a c h  i s ta rta c h  n a d zw y c za jn y c h  z  p o d z ia łe m  na lo s o w e  i p o z o s ta łe  
o ra z  p o d a te k  d o c h o d o w y  od  w y n ik u  na o p e ra c ja c h  n a d zw y c za jn y c h

■li B U M U
1 2 3 4

1. Zyski losowe 0,00 0,00

2. Zyski pozostałe 0,00 0,00

3. R a ze m  (1+2) 0 ,00 0 ,0 0

4. Straty losowe 0,00 0,00

5. Straty pozostałe 0,00 0,00

6. R a ze m  (4+5) 0 ,00 0 ,0 0

7. Wynik na zdarzeniach losowych (1 - 4) 0,00 0,00

8. Wynik na pozostałych operacjach (2 -  5) 0,00 0,00

9. O g ó łe m  w y n ik  na o p e ra c ja c h  n a d zw y c za jn y c h  (3 - 6) 0 ,00 0 ,0 0



4.1. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie, z podziałem na grupy zawodowe w 2013r.

i . - , * - w -  - *

5  ^  ° i  w i . w  S u

Przeciętna, 
/licźba^zatrudw

i# S i i® 6 i§ i f c

_____

«$$S?5EĘ-
f l i B i l f i S

i j S ^ B

■

i  B i l

“ ■...m
m  a Mi

j g

2 3 4 5

Pracownicy ogółem
w tym: .

263 225 38 261

Lekarze 28 8 20 27
w tym:

Lekarze med. z 1 stop. specjalizacji 4 1 3 4
Lekarze med. z II stop.specjalizacji 17 4 13 16

Farmaceuci 1 1 1
Pielęgniarki 118 118 118
Położne 19 19 19
Technicy farmacji 2 2 2
Technicy RTG 4 4 5
Pozostały personel medyczny m.inn: 
diagności, technicy, ratownicy 30 26 4 31
Pozostali: m.inn: rejestrator ki. medyczne, 
sekretarki medycz,statystyka medyczna 23 23 21
Personel administracji, ekonomiczny 
i techniczny 21 17 4 19
Pracownicy gospodarczy i obsługi 17 7 10 18

/
/

PRZEWODNICZĄCY RADY


